



DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Fylkeskommunene

Deres ref

Vår ref

Dato

16/143-

04.01.2017

## Tilskuddsbrev til fylkeskommunene på landbruks- og matområdet for 2017

### 1 Generelt

Landbruks- og matdepartementet viser til Prop 1 S (2016-2017) og Stortingets behandling av denne, jf. Innst. 8 S (2016-2017), og sender med dette tilskuddsbrev til fylkeskommunene for 2017.

Regjeringen har nylig lagt fram flere stortingsmeldinger som trekker opp rammene for landbruks- og matpolitikken; blant annet Meld. St. 6 (2016-2017) *Konkurransedyktig skog- og trenæring* og Melding St. 11 (2016-2017) *Endring og utvikling – En fremtidsrettet jordbruksproduksjon*. Kapittel 11 i jordbruksmeldingen omhandler jordbrukets kompetansebehov og utdanningstilbud innen landbruk. Videre har Regjeringen lagt fram en bioøkonomistrategi *Kjente ressurser – uante muligheter*.

I tillegg har Regjeringen lagt fram Meld St. 9 (2016-2017) *Fagfolk for fremtiden- Fagskoleutdanning*. Denne meldingen har også relevans for fagskoleutdanning innenfor landbruks- og matsektoren.

Fylkeskommunenes rolle innen nærings- og samfunnsutvikling i landbruket må sees i sammenheng med fylkeskommunenes næringspolitiske arbeid, utdanningspolitiske arbeid og eierskapet til Innovasjon Norge.

---

Postadresse  
Postboks 8007 Dep  
  
0030 Oslo  
postmottak@lmd.dep.no

Besøksadresse  
Teatergata 9  
  
www.lmd.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
  
Org no.  
972 417 874

Avdeling for forskning,  
innovasjon og  
regionalpolitikk

Saksbehandler  
Aase Lømo  
97729372

Departementet legger til grunn at fylkeskommunene fortsatt er aktive deltakere i arbeidet med de regionale bygdeutviklingsprogrammene for å bidra til gode koblinger mellom landbruk og øvrig regionalt utviklingsarbeid og regionale planstrategier. De regionale bygdeutviklingsprogrammene skal revideres med sikte på ferdigstillelse innen 1. januar 2019. Som et ledd i regionreformen skal nye Trøndelag fylkeskommune gjennomføre et toårig forsøk med ansvar for regionalt næringsprogram i landbruket fra 1. januar 2018.

Det er fortsatt viktig med god kontakt mellom fylkeskommunene og fylkesmannen ved oppfølging av godkjente forvaltningsplaner med forankring i vannforskriften.

De landbrukspolitiske målene skal ivaretas i det regionale planarbeidet, jf. nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging.

## **2 Rekruttering og kompetanseheving i landbruket**

Det er en viktig oppgave å sikre rekruttering av næringsutøvere med høy og relevant kompetanse. Fylkeskommunene har her en sentral rolle som eiere av videregående skoler med utdanningsprogram naturbruk. I jordbruksoppgjøret i mai 2016 ble partene enige om å sette av midler til å utrede en nasjonal modell for et voksenagronomtilbud. Utredningen gjøres i samarbeid med faglagene og utdanningsmyndighetene, og skal være ferdigstilt innen 1. mars 2017. Departementet vil komme nærmere tilbake til oppfølging av denne.

For budsjettåret 2017 er det under Landbrukets utviklingsfond (LUF) videreført en ramme på til sammen 26 mill. kroner til rekruttering og kompetanseheving i landbruket, herav 20 mill. kroner til fylkeskommunenes arbeid på området og 6 mill. kroner til Matmerk gjennom Kompetanseutviklingsprogrammet i landbruket (KIL-ordningen).

### *2.1 Mål og retningslinjer for tilskuddsordningen:*

Det overordna målet for ordningen på 20 mill. kroner er å bidra til rekruttering og kompetanseheving av næringsutøvere som kan ivareta og styrke verdiskapingen i landbruket regionalt. Ubrukt bevilgning kan ikke benyttes innenfor andre sektorområder fylkeskommunene har ansvar for, eller til generell drift av naturbrukslinjene i de videregående skolene.

Prioriterte områder bør være:

- Tiltak som bidrar til å styrke rekrutteringen til landbruks- og gartnerutdanningen og til høyere utdanning i landbruksfag.
- Tilskudd til kompetansehevende tiltak og støtte til etter- og videreutdanningstilbud for næringsutøvere i landbruket.

Tilskuddet må ses i sammenheng med andre ordninger for rekruttering og kompetanseheving i landbruket, og det oppfordres til samarbeid med andre aktører og andre fylkeskommuner med

tanke på regionale satsinger. Det er viktig å tilby regionale etter- og videreutdanningstilbud som gir kunnskap næringsutøverne har særskilt behov for i den enkelte produksjon.

## *2.2 Utbetaling av tilskuddsmidlene*

Midlene til rekruttering og kompetanseheving vil bli fordelt fylkesvis etter samme fordelingsnøkkel som for 2016, jf. vedlegg 1. Midlene til Oslo og Akershus vil bli fordelt til Akershus fylkeskommune. Midlene blir overført fra Landbruksdirektoratet primo juli 2017.

## *2.3 Behandling av klager på vedtak i fylkeskommunen*

Enkeltvedtak fattet av fylkeskommunen som er behandlet i medhold av disse retningslinjene, kan klages inn til fylkestinget eller den fylkestinget har gitt fullmakt.

## *2.4 Rapportering og kontroll på bruken av midlene til rekruttering og kompetanseheving*

Fylkeskommunene skal innen 1. februar 2018 sende LMD en skriftlig rapport på bruken av midlene til rekruttering og kompetanseheving.

I rapporteringen skal det:

- Gis en kort beskrivelse av type tiltak og prosjekter som har mottatt tilskudd, og hvordan midlene ses i sammenheng med øvrige regionale midler knyttet til rekruttering og kompetanseheving.
- Fylles ut informasjon i vedlagte skjema (vedlegg 2) over bruken av tilskuddsmidlene per 31.12.2017, og antall deltagere på kompetansehevende tiltak og etter- og videreutdanningstilbud (der det mulig å dokumentere).

Det tas forbehold om adgang for departementet, Landbruksdirektoratet og Riksrevisjonen til å iverksette kontroll med opplysningene som er gitt og at midlene brukes etter forutsetningene.

### **3 Innspill til jordbruksoppgjøret 2018**

LMD inviterer fylkeskommunene til å komme med innspill til jordbruksforhandlingene for 2018. Frist for innsending av innspill er 1.februar 2018.

Med hilsen

Wenche Østrem (e.f.)  
avdelingsdirektør

Aase Lømo  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

**Kopi:**

Landbruksdirektoratet

Innovasjon Norge

Fylkesmannen – alle

Kommunal- og moderniseringsdepartementet

KS

Matmerk

Riksrevisjonen

Norges Bondelag

Norsk Bonde- og småbrukarlag

**To vedlegg**